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PLANI I PUNES PER VITIN 2021

Objektivat

Aktivitetet

Bartésit e aktiviteteve

Afati Kohor

Buxheti ( burimet
financiare )

1.Shérbimet Publike

Hartimi i planit buxhetor dhe
hartimi i raporteve mujore
dhe atyre vjetore te Drejtorisé
sé DSHPE-sé

Hartimi i planit té zotimeve
dhe shpenzimeve

Hartimi i planit buxhetor pér
vitin né vijim

Shefat e sektorve

Hartimi i Planit
buxhetor béhét gjaté
periudhés Maj
Qershor- Shtator
,ndérsa hartimi i
raporteve béhét né
baza ditore, javore
dhe mujore,
pérmanent gjaté vitit

Plani zotimeve né
muajin Janar

Buxheti pér vitin 2021 i
DSHPE-s¢ éshté :
781,959.00€

Hartimi i planit té punés.

Hartimi i planit t€ punés pér
vitin 2021

Drejtori dhe
Shefi i sektorit

Gjaté muajit Dhjetor
2020

Hartimi i raportit té punés pér
DSHPE

Hartimi i raportit vjetor té
punés

Janar-Qershor-
dhjetor-2020/2021




Pranimi i kérkesave nga
gytetarét.

Klasifikimi i kérkesave pér
sektoret e caktuar mbrenda
DSHPE-se

Pranimi , regjistrimi i
kerkesave te adresura né
DSHPE dhe pércjellja e
lendeve tek pérgjegjésit dhe
dhénja e pérgjegjeve pér palet

Drejtori dhe Shefat e
sektorve dhe zyrtaret e
fushave pérkatése

Gjaté tér vitit

Hartimi 1 paramasave

projektet kapitale dhe

projektet e mirémbajtjeve té

shérbimeve publike

pér
pér

Hartimi i paramasave per
projektet kapitale dhe
projekteve qé jané té
pérfshira me bugjetin me

Mallra dhe Shérbime

Shefi i sektorit

Prej - janar-Qershor

Kontaktimi me palet dhe | Koordinimi me stafin pér Drejtori , shefat e
njoftimi me problemin né vizita né lokacione té sektoreve dhe zyrtaret ¢ | Gjaté téré vitit
teren caktuara pér identifikimin e DSHPE-sé
’ nevojave (problemeve)
Sqarime juridike dhe Koordinimi me drejtorité Drejtori , shefat e Pérmanent gjaté vitit

procedurale rreth qeshtjeve té
caktuara .

pérkatese rreth implikimet né
projektet e DSHPES-se

sektoreve




Aplikimi né Ministrit e linjés
dhe donatoret pér fitimin e
grandeve pér projekte té
ndryshme

Kontaktet me donatoret dhe
Ministrit e linjes per
realizimin e synimeve te
projekteve dhe perfitimet nga
palet e treta.Pérgaditja e
projekteve dhe aplikacioneve

Drejtori , shefi i
sektorit

Mars- Korrik

Menaxhimi i kryrjes sé
projekteve né pérputhje me
kontratat né fuqi.

Mbikqyrja e projekteve nga
menagjeret dhe organet
mbikqyrse, qé pérfundimi i
projekteve té€ jeté sipas planit
dinamik dhe né pérputhje me
paramasen dhe parallogarin

Drejtori me menagjeret
e projekteve dhe
organet mbikyrése

Pérmanent gjateé vitit

Buxheti 1 DSHPE-sé, pér
projkete kapitale

éshté: 146,000.00€, me
grande jané: 71,000.00€ ,
ndérsa me té hyra
jané:75,000.00€

Pérgjegjésit e zyrtareve né
pérputhje me kryerjen e
punéve né teren me gellim té
reflektimit pozitiv té
qytetaret.

Pércjellja e kérkesave dhe
zotimi 1 mjeteve pér té gjitha
fakturat pér pagesé pér mallra
e shérbime dhe shpenzimeve
komunale

Drejtori me stafin e
DSHPE-sé

Pérmanent gjaté vitit

Menaxhimi dhe mbikqyrja e
projekteve kapitale dhe atyre
té mirémbajtjés né fushat e
pérgjegjésive té DSHPE-sé

Pércjellja e punimeve né
teren dhe pérgaditja e
raporteve té pranimit pér
projektet e realizuara né
teren dhe kompletimi i
léndeve pér procedura té
matutjeshme pér pages

Shefat e sektoreve dhe
menagjeret ¢
projekteve




2.Sektori Emergjencave

Kérkesat e adresuara né DSHPE
pérkatésisht sektorit té
Emergjencave i klasifikon dhe
ju jep prioritetet e duhura sipas
gjendjes né teren.

Plotésimi planeve pér
Vlerésimin e rrezikut dhe
Reagimeve Emergjente
sipas legjislacionit né fuqi né
koordinim me zyrtar nga
Agjencia e menaxhimit té
Emergjencave.

Shefat dhe Zyrtaret
kompetent

Gjaté vitit 2021

Subvencionet nga
DSHPE né vleré prej
10,000.00€

Parandalimi i rrezigeve duke
béré identifikimin e zonave té
rrezikut né teren me gellim té
intervenimit né situata
emergjente

Béné implementimin e Planit
té vlerésimit té rrezikut dhe
reagimit emergjent sipas
standarteve dhe marrja e
masave konform situatave té
krijuara

-Hartimi i paramasés pér
intervenime emergjente

Shefate sektoreve,
zyrtari dhe Komisioni i
caktuar

me vendim t€ Kryetarit
té Komunes, pér
hartimin e planit té
Vlerésimit t€ Rrezikut
pér Fatkeqésit

Natyrore dhe
Fatkeqésit tjera

Gjaté muajit mars —
Qershor-2021

Buxheti i DSHPE-sé

Bashképunon me institucionet e
siguris€ se pergjithshme
Agjencionin pér Emergjenca
Policin,Zjarrfikesit,Forcat e
Siguris s€ kosovés,

Angazhimii Shtabit emergjent
dhe Komitetit pér menaxhimin e
Pandemis Covid-19

Shkémbimi i raportve
zyrtare lidhur me geshtje té
interesit té pérgjithéshem.
Dalja né€ teren e
komisioneve t€ autorizuara
me qellim te vlerésimit te
demeve té shkaktuara pér
rastet e shkatura nga FNFT

Drejtori dhe shefat ¢
sektorevedhe zyrtaret
kompetent

Kryetari 1 komunés dhe
anétaret e Shabit
emergjent

Pérmanent gjaté vitit
2021

Pérmanent gjaté vitit
2021

/
Buxheti pér ndarjen e
ndihmave pér ekonmi
familjare né asistencé
Sociale




Koordinimi me akteret kryesor
mbrenda institucionit pér situata
emergjente né raste t&€ FNFT,
dhe Kryetarin e Komunes dhe
akteret tjere t€ g€ mund té
kontribuojné né situata té
veganta.

Pranon kérkesat nga tereni
pér rastet e perfshira nga
zjarri,vershimet dhe FNFT

Harton raportet e vlerésimit
té démeve e t€ shkaktuara né
rastet e FNFT dhe Propozim
vendimet pér kompenzimit e
demeve nga komuna ose
institucionet gjegjése

Kyetari, Drejtori,
Shefat e sektoreve dhe
zyrtari pér emergjenca

Komisioni i vierésimit
té démeve

Gjaté tér vitit 2021

3.Mirémbajtjen e kanalizimeve,ujésjellésit dhe trajtimi i mbeturinave

Rritja i cilésis me furnizimit me
ujé pér banoret q€ kané qasje né
rrjetin e ujésjellésit né teritorin e
komunes s€ Drenasit
Koordinohet me njesitin ¢
ujésjellesit “KUR “, “Prishtina”
rreth gjendjes se furnizimit né
périudha té€ ndryshme kohore
dhe shkaktaret e nderprerjes se
ujit. Po ashtu duhet edhe
koordinim me SHZSH, q¢ té
ndihmoj me furnizim me ujé pér
familjet me mungesé té ujit
hixhenik,

N¢é bashképunim me
KRU,,Prishtina “
koordinohen me orarin e
reduktimeve dhe béné
publik né vetefagen zyrtare

Po ashtu edhe né koordinim
me SHZSH-né do té
furnizohen rastet kur familjet
q€ kangé mungesé té ujit
hixhenik

Zyrtari pér Ujé dhe
Mbeturinave, dhe
zyrtarari i KUR
”Prishtina”

Drejtori , Shefi i
Zjarrfikese dhe zyrtari
pér Ujé dhe mbeturina

Gjaté tér vitit 2021




Mirémbajtja e kanalizimit
atmosferik, fekal dhe gropave
septike

Pérmbushja e kérkesave t&
qytetarve né debllokimin e
kanalizimeve fekale dhe atij
atmosferik né qendér té
qytetit dhe vendbanimet e
komunés

Sheft 1 sektorit dhe
zyrtari pér UM

Gjaté téré vitit 2021

Buxheti i DSHPE-sé, pér
mirémbatje té kanalizimit
éshté 20,000.00€

Mbulueshmeria e € gjitha
ekonomive familjare me ofrimin
e sherbimit t€ mbeturinave.

Koordimimi me € gjitha
drejtorit relevante pér kété
projekt.

Implementimi i planit per
menagjimin e mbeturinave
ne komunen e Drenasit.

Zyrtari pér mbeturina
ne bashkepunim me
shefat, inspektorin ¢
Mjedisit ,Menagjerin ¢
projektit dhe Kompanin
“Pastrimi”

Gjaté téré vitit 2021

Buxheti i DSHPE-sé,
20,000.00€, pér blerje t&
kontejnerve

Rishikimi i Planit Komunal pér
menaxhimin e Mbeturinave-
2021-2026, si dhe Rishkimi i
Rregullorés pér menaxhimin e
mbeturinave, dhe miratimi i
tyre n€ Kuvend, pas debatit me

qytetar

Hartimi i planit Komunal té
Menaxhimit t€ Mbeturinave
dhe 1 rregullorés pér
mbeturina

Komisioni komunal i
caktuar me Vendim té
kryetarit t€ komunés,
Shefi I sektorit dhe
zyrtari pér Mbeturina.

Janar- shtator

Buxheti i DSHPE-sé

Zbatimi i skemés pér ndarje té
mbetrinave né burim

Furnizimi i ekonomive
familjare me konteijner, pér
ndarje té€ mbeturinave.

Kompania “Pastrimi”
dhe zyrtari kompetent i
DSHPE-sé, dhe
inspektori i mjedisit

Gjaté vitit 2021

Trajtimi 1 deponive ilegale té
mbeturinave dhe Mirémbatja e
deponis€ pér mbeturinat
ndértimore

Identifikimi i deponive
ilegale dhe largimi 1
mbeturinave

Hartimi 1 paramases dhe
parallogarisé pér kété
projekt

Zyrtari pér UM se
bashku me Shefine
sektorit

Gjaté muajt Mars-
shtator

Buxheti i DSHPE-sé
:19,000.00€




Bashkpunimi me Ministrin e
Mjedisit dhe Planifikimit
Hapesinor.

Aktivitetet e ndryshme té
pastrimit ambientit pér ditét e
caktuara mjedisore € jané né
kalendarin mjedisor

Pérgaditja e raporteve pér
dérgim né MMPH,
veqanarishté pér Grandin e
fazés se treté

Aksionet e
pastrimit,Mbjellja e drunjeve
dekorativé,mirémbatja e
hapsirave gjelbruese

Drejtori dhe Shefi i
sektorit dhe zyrtari pér
menaxhim té
mbeturinave

Drejtoria EDSHPE-sé,
dhe Drejtoria e
Urbanizmit, Zyrtari pér
Mjedis

Gjaté muajt Mars- Maj

Buxheti shfrytzohet nga
kategoria pér Mallra dhe
Shpenzime

Bashképunimi me organizaten
GIZ,pér menagjimin e
mbeturinave dhe donatoret tjeré
t€ mundshem me gellim té

Pérgaditja e dokumentacionit
t€ nevojshem dhe raporteve
q¢€ kérkohén nga donatoret.

Drejtoria me zyrtaret e
DSHPE-sé

Shkurt- Qershor

thithjes se donacioneve, lidhur /
me menagjimin ¢ mbeturinave
sidomos t&€ komposterve
4.Punét e Transportit publik

Menagjimi 1 punéve  té€ | Rritja e cilésis né€ transportin
Transport publik dhe pércjellja | publik t€ udhétarve
e funksionimit t€ autotaxive

Caktimin e rendeve té Zyrtari pér shérbime t€ | Janar ~Dhjetor

udhétimit pér kompanit ¢ transportit lokal. 2021

transportit publik té /

udhétarve dhe respektimi 1
tyre




Menagjimi me Stacionin e
Autobusve- deri sa té€ merrét né
menaxhim nga kompania e
formuar nga  Kuvendi i
komunés.

Hartimi 1 rregullorés se re pér
Transport rrugor

Mbikqyrja e punétorve né
realizimin e detyrave té
punés gjaté operimit té
kompanive té transportit
publik t€ udhétarve

Drejtori, Zyrtari pér
shérbime t& transportit
lokal.

Komisioni i caktuar né
nivel komunal nga
kryetari

Janar —Dhejtor-2020

Janar-Mars

Hartimi 1 paramasés dhe
implementimi 1 projekti pér
vendndaljet e autobusve

Shefat e sektoreve

Prill -shtator

Buxheti 1 DSHPE-sé,jané té
paraparé€; 20,000.00€

Mirémbajtja  dhe  zgjerimi 1
vendndaljeve pér autobus dhe
mbulimi i tyre

Shenjézimi  horizontal  dhe

vertikal 1 rrugéve lokale dhe
vendkalimeve hekurudhore

Implentimi i projektit pér
vendosjen e shenjave
horizontale dhe vertikale ne
rruget lokale t€ komunés dhe
vendkalimet pér hekurudha,
shenjézimi i parkingjeve

Drejtori- Zyrtari pér
shérbime (€ transportit
lokal.

Gjaté téré vitit 2021

Buxheti i DSHPE-sé,jané té
paraparé€; 20,000.00€

S5.Mirémbatja e hapésirave publike.

Rritja e cilésis né mirémbajtjen
e hapésirave publike .
Mirémbajtja sipérfageve
gjelbruese gjelbrimit dhe
rregullimi i Sheshit,
Mirémbajtja e rrugeve gjaté
sezonit té verés

Harton planin pér
mirémbajtjen e hapsirave
publike dhe implementimi i
kontratave,

Pastrimi dhe larja e rrugéve

Zyrtari pér hapsira
publike .

Zyrtarét e autorizuar
Menaxheri i projektit

Gjaté vitit 2021

Mars-Néntor

Buxheti;23,000.00€

Buxheti;15.000.00€




Mirémbajtja ¢
Dimrit.

rrugéve  gjaté

Pastrimi i rrugéve, trotuareve
,parkingjeve nga bora dhe
akulli

Menaxheri i projektit
dhe Zyrtarét e
autorizuar

Dhjetor-Mars
2020/2021

Buxheti;90,000.00€

Mirémbajtja dhe rregullimi
varrezave,

i

Rregullimi i rrethojave té
vorrezave

Menaxheri i projektit
dhe Zyrtarét e
autorizuar

Prill- Tetor

Buxheti;20,000.00€

Mirémbajta e rrugéve t&
asfaltuara

Caktimi i lokacioneve té
rrugve t€ asfaltuara té
démtuara dhe rrenovimi i
tyre dhe hartimi i raporteve
lidhur mé kéto renovime,

Menagjeri 1 projektit
dhe organi mbikqyrés

Mars- Nentor

Buxheti;11,000.00€

Mirémbatja e rrugévé té rendit
té IV, me zhavor

Caktimi i rrugéve né bazé té
kérkesave t€ cilat kané
nevojé pér mirémbatje té
gropave me zhavor dhe
hartimi i raporteve pér punét
e kryera.

Menagjeri i projektit
dhe organi mbikqyrés

Mars-Nentor

Buxheti;13,000.00€

Zgjerimi dhe Mirémbajta e
kamerave n€ qytetin e Drenasit

Inqizimi 1 gjendjes né teren
ku jané t€ vendosura
kamerat, dhe hartimi i
paramases lidhur mé kété
projekt, dhe fillimi i
implementimit t€ projektit

Menagjeri 1 projektit
dhe organi mbikqyrés

Janar-Dhjetor

Buxheti;5,000.00€




Bashkéfinacim té projketeve

Hartimi 1 paramasés dhe
parallogarisé€ lidhur mé kété
projekt dhe implementimi i
tij.

Do té hartohet paramasat pér
projektet t€ cilat do té
bashkfinancohen nga
komuna dhe donatoret

Shefi i sektorit dhe
zyrtari 1 autorizuar

Gjaté vitit 2021

Buxheti; 20,000.00€

6.Mirémbajtja e Ndricimit Publik

Mbikqyrja dhe mirémbajtja e
Ndrigimit publik

Hartimi 1 paramasés dhe
parallogarisé pér mirmbajtje
té ndriqimit publik dhe
implementimi i kétij
projekti.

Pércjellja e gjendjes né téren
dhe hartimi i raporteve
lidhur me punet e kryera
gjaté mirémbajtjes sé
ndriqimit.

Hartimi 1 kérkesave dhe
pagesave pér faturat e
shérbimeve komunale

Menagjeri komunal i
energjisé dhe Zyrari i
ndrigimit publik

Janar — Dhjetor

7,000.00€
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Mirémbajtja e sistemit té
ENMASOFT.lidhur me
Efiqiencén e energjisé dhe
bashkpunimi me Fondin e
Mijévjeqarit pér Kosové

Azhurimi i t€ dhenavé pér
shpenzimet e krijuara né
objektet e sektorit publik,
Arsimit. Shendetésis dhe
Administratés
- Monitorimi dhe
raportimi lidhur me
pérmbushjen e Planit té
Veprimit pér EE, dhe
raportimi né AKEE-s

Shefi i sektorit
( menaxheri komunal
pér Energji)

Janar- Qershor dhe
Qershor -Dhjetor

.Shérbimet tjera

Drejtoria e Sherbimeve
Publike dhe Emergjencé
kryn edhe sherbime té
vazhdushme né asistim
me drejtoratet tjera .

Azhurimi 1 punéve dhe hartimi i
planit t€ punés, menaxhimi dhe
kontrollimi i punes se pérditéshme té
sherbimive komunale, stafit , punéve
né teren,pranimi dhe kompletimi
dhe dorezimi i lendéve, pagesave ,
punét né vlerésim té ofertave dhe
vlerésimi né hapjee e ofertuesve, pér
zyren e prokurimit publik etj,

Shefi 1 sektorit ne
bashkpunim me
drejtorin

Anétaréet e caktuar nga
zyra e prokurimit

Gjaté vitit 2021

Jané pjesé e vazhdueshme
e shpenzimit né mallra
dhe shérbime.

Projketi 1 Intervenimeve
emergjente
(dezinfektimi dhe
deinsketimi i hapsirave
publike,bartja dhe
groposja ¢ kafsheve té
ngordhura etj.)

Hartimi i paramasave dhe
implementimi i perojektit

Menaxheri i kontratés-
shefl i sektorit

Gjaté vitit 2021

Buxheti i paraparé pér
vitin 2021;10,000.00€




Trajnimi i genéve
endacak

Caktimi i Menaxherit té projektit
dhe OM, si dhe hartimi i raporteve
gjaté implemntimit t€ projektit té
Trajtimit t€ genve endacak

Zyrtaret competent té
caktuar me vendimté
kryetarit.

Gjaté téré vitit 2021

Deri kété vit ka gené
projket i implementuar
nga MBZHR ndérsa pér
vitin 2021,jané paraparé
5,000.00€

Shérbimet e varrimit pér
qytetaret ¢ komunés se
Drenasit

Hartimi 1 raportit pér pagesa pér kété
shérbim.

Menagjeri i autorizuar

Gjaté téré vitit 2021

Buxheti; 80,000.00€

Menaxhimi dhe
koordinimi me SHZSH i
cili operon vazhdimisht
€shté né shérbim té
qytetaréve .

Pércjell€ ecurin e punes té kétij
njesiti dhe raporton né AME dhe
DSHPE

Shefi i sekorit né
bashkpunim me shefin
e zjarrfikésve

Gjaté téré vitit 2021




